[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
Заседание № 3

                      17 октября 2024 г.
Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района А.Е. Татаринов
Секретарь Комиссии – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановления администрации Вольского муниципального района от 29.05.2016 г. №  1726, – 18 чел.,

Помощник Вольского межрайонного прокурора Гвоздков Д.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 6.06.2024 г.

Докладчик:  секретарь МВК Елена Владимировна Безрученкова
2.  О принимаемых мерах по реализации государственной политики в сфере оборота оружия, профилактике правонарушений, совершаемых лицами с применением оружия и боеприпасов.
Докладчик: Начальник МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области, полковник полиции Александр Петрович Безруков (по согласованию),
3. Об анализе суицидального поведения несовершеннолетних на территории Вольского муниципального района в отчетном периоде 2024 г. О принятии мер по выявлению и педагогическому сопровождению несовершеннолетних, склонных к суицидальному поведению.

Докладчик: И.о. главного врача ГУЗ «Вольский межрайонный психоневрологический диспансер» Дмитрий Васильевич Синичкин (по согласованию)

Начальник подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Вольский» Саратовской области, подполковник полиции Анна Александровна Кабалова (по согласованию);
Начальник управления образования и спорта администрации Вольского муниципального района Ольга Павловна Белоусова
4. О принятии мер установки видеонаблюдения на территории воинских захоронений, мемориальных сооружений, объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества на территории муниципального образования город Вольск с интеграцией средств видеонаблюдения в единую систему обзорного видеонаблюдения.

Докладчики: и.о. заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности Михаил Владимирович Левин

Начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района» Андрей Геннадьевич Лаухин
Вопрос № 1
Выступила с докладом секретарь МВК Безрученкова Е.В.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию докладчика.
Вопрос № 2
Выступил с докладом представитель МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области Зверев А.С.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию докладчика.
2.1. Директору МУ «ИЦ «Вольская жизнь» Кирсановой О.А., начальнику управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района Кожевниковой Т.Н.:
- обеспечить размещение в СМИ и в сети Интернет информации для населения о наступлении уголовной ответственности за незаконное хранение оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств и порядке их сдачи в органы полиции.
Срок исполнения: до 31.10.2024 г.

2.2.  Начальнику МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области, полковнику полиции Безрукову А.П.:
- обеспечить уведомление Главы Вольского муниципального района в случае обнаружения незаконного складирования оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств.

Срок исполнения: постоянно.

 Вопрос № 3

Выступили с докладами  представитель МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области Пахомова А.Г., заместитель начальника управления образования и спорта администрации Вольского муниципального района Эйдина А.С.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию докладчиков.
3.1. Заместителю главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Федосеевой М.В.:

- продолжить проведение рейдовых мероприятий во взаимодействии со всеми службами системы профилактики, с включением представителей силовых структур с отработкой возникающих ситуаций с участием несовершеннолетних. В ходе рейдовых мероприятий особое внимание уделить ситуации по недопущению нахождения на улице несовершеннолетних в ночное время после 22.00, употребления алкогольной и спиртосодержащей продукции, вейпов в общественных местах с участием несовершеннолетних.
Срок исполнения: постоянно, итоговую информацию предоставить до 25.12.2024 г.

- продолжить профилактические мероприятия с несовершеннолетними по предупреждению суицидального поведения, актов аутоагрессии и девиантных проявлений со всеми службами системы профилактики.
Срок исполнения: постоянно, итоговую информацию предоставить до 25.12.2024 г.

Вопрос № 4
Выступили с докладами и.о. заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности Левин М.В., начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района» Лаухин А.Г.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию докладчика.
4.1. И.о. заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности Левину М.В., начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района» Лаухину А.Г.:
- доложить по вопросу установки на территории муниципального образования город Вольск альтернативных точечных замкнутых систем видеонаблюдения, в том числе с охватом территорий воинских захоронений, мемориальных сооружений, объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества.
Срок исполнения: до 1.11.2024 г.
4.2. И.о. заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности; заместителю главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам;  заместителю главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку, главе  муниципального образования г. Вольск; начальнику    МО МВД России «Вольский» Саратовской области; начальнику линейного отдела полиции на ст. Сенная Приволжского линейного управления МВД РФ на транспорте; начальнику МО МВД России по ЗАТО п. Светлый Саратовской области; начальнику филиала по г. Вольску и Вольскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Саратовской области; заместителю начальника 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Саратовской области; главному государственному инспектору Вольского района Саратовской области по пожарному надзору; заместителю начальника Северного территориального отдела  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области:
- направить в адрес председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений (главы Вольского муниципального района) предложения для включения в план работы Комиссии на 2025 год.

Срок исполнения: до 25.12.2024 г.
4.2. Начальнику управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района Кожевниковой Т.Н.  разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области № 3 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на главной странице интернет-сайта «Вольск.рф» в разделе «Работа общественных советов и комиссий».

Срок исполнения:  до 25.10.2024 г.

Информацию о ходе реализации мероприятий направлять в адрес отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района (электронная почта: zt2009@yandex.ru; факс 70436) в соответствии с заявленными сроками.
Глава Вольского

муниципального района

Председатель межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений  Вольского
муниципального  района                                                                         А.Е. Татаринов
 секретарь  Комиссии Е.В. Безрученкова, 7-04-36